
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.07.2024                                   р.п. Дмитриевка                                     № 839 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа «Информационное общество», утверждённую 
постановлением администрации муниципального округа от 18.01.2024 № 96 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ Никифоровского муниципального округа, 
утвержденным постановлением администрации муниципального округа от 
09.01.2024 № 26, в целях повышения эффективности реализации 
муниципальной программы «Информационное общество» администрация 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа «Информационное общество», утвержденную 
постановлением администрации муниципального округа от 18.01.2024 № 96 
«Об утверждении муниципальной программы Никифоровского 
муниципального округа «Информационное общество» (далее — Программа), 
следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 
раздел «Объемы и источники финансирования программы 

(подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 
«Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024-

2030 годах за счет всех источников финансирования – 4543000 рублей, в том 
числе: 

средства федерального бюджета – 0 рублей; 
средства областного бюджета – 0 рублей; 
средства  бюджета Никифоровского муниципального округа – 4543000 

рублей; 
внебюджетные средства – 0 рублей. 
Объём финансирования на реализацию муниципальной программы 

составляет 4543000 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 0 рублей; 
средства областного бюджета – 0 рублей; 
средства бюджета Никифоровского муниципального округа – 4543000 

рублей:  
2024 год – 901000 рублей; 
2025 год – 607000 рублей; 
2026 год – 607000 рублей; 
2027 год – 607000 рублей; 



2028 год – 607000 рублей; 
2029 год – 607000 рублей; 
2030 год – 607000 рублей; 
внебюджетные средства – 0 рублей.» 
1.2. В разделе 3 Программы «Показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 
муниципальной программы»: 

таблицу №1 изложить в следующей редакции: 
Таблица №1 

 
Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Никифоровского муниципального округа «Информационное общество»  
 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значения показателей 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приобретение 
общесистемного    
и антивирусного    
ПО, поддержание  
ПО в актуальном 
состоянии 

Ед. 9 10 11 12 13 14 15 

Публикация 
информации в 
СМИ  

Ед. 80 75 76 77 78 79 80 

 
1.3. В разделе 5 Программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»: 
абзац 2 изложить в следующей редакции: 
«Финансирование мероприятий программы за счет средств бюджета 

Никифоровского муниципального округа составляет 4543 тыс.рублей.». 
1.4. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Никифоровского муниципального округа «Информационное 
общество» к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 
№ 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Никифоровского муниципального округа 
«Информационное общество» за счет всех источников финансирования» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления  Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА 



«ТОП68» и разместить на официальном сайте администрации 
Никифоровского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
управляющего делами администрации района С.В.Денисову. 
 
 
И.о. главы Никифоровского 
муниципального округа                                                                  А.А.Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.А.Селезнёва  
37 2 25            



Приложение № 1 
к постановлению администрации  

муниципального округа 
от 01.07.2024 № 839 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе   
Никифоровского  муниципального округа 

«Информационное обществ» 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Никифоровского муниципального округа 
«Информационное общество»  

 
 

Наименование 
программы, 
основных 

мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования, рублей, 
в том числе: 

наименование единица 
измерения

значение (по годам 
реализации 

мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

феде- 
ральный
бюджет 

област-
ной 

бюджет

бюджет  
муници-
пального 

округа 

внебюд- 
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Муниципальная программа «Информационное общество» 

Основное мероприятие «Формирование телекоммуникационной, программно-технической и информационно-аналитической среды, 
обеспечивающей администрацию муниципального округа и её структурные подразделения информацией,  

необходимой для обоснованного принятия решений» 
1. Приобретение 
оргтехники и 
лицензионного 
программного 
обеспечения 
 
 

Отдел 
общественных 
связей и работы с 
населением 
администрации 
Никифоровского 
муниципального 
округа; 

Количество 
оргтехники и 
лицензионного 
программного 
обеспечения  

ед. 2024 9 613000 0 0 613000 0 
2025 10 463000 0 0 463000 0 
2026 11 463000 0 0 463000 0 
2027 12 463000 0 0 463000 0 
2028 13 463000 0 0 463000 0 
2029 14 463000 0 0 463000 0 
2030 15 463000 0 0 463000 0 

Итого 3391000 0 0 3391000 0 



инженер II 
категории 
администрации  
Никифоровского 
муниципального 
округа 

2. Публикация 
информации в 
СМИ 

Отдел 
общественных 
связей и работы с 
населением 
администрации 
Никифоровского 
муниципального 
округа 

Количество 
публикаций в 
СМИ  

ед. 2024 80 288000 0 0 288000 0 
2025 75 144000 0 0 144000 0 
2026 76 144000 0 0 144000 0 
2027 77 144000 0 0 144000 0 
2028 78 144000 0 0 144000 0 
2029 79 144000 0 0 144000 0 
2030 80 144000 0 0 144000 0 

Итого 1152000 0 0 1152000 0 
Всего по программе 2024  901000 0 0 901000 0 

2025  607000 0 0 607000 0 
2026  607000 0 0 607000 0 
2027  607000 0 0 607000 0 
2028  607000 0 0 607000 0 
2029  607000 0 0 607000 0 
2030  607000 0 0 607000 0 

Итого 4543000 0 0 4543000 0 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации  

муниципального округа 
от 01.07.2024 № 839 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 
Никифоровского муниципального округа 

«Информационное общество» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Никифоровского муниципального округа 
«Информационное общество» за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Никифоровского 

района 

Ответственный 
исполнитель 

Объемы финансирования, рублей, в том числе 

По годам, 
всего 

Всего по 
программе 

федеральный
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет  
муници-
пального 

округа 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 

программа       

«Информационное 

общество»         

Отдел 

общественных 

связей и работы с 

населением 

администрации 

Никифоровского 

муниципального 

2024 901000 0 0 901000 0 

2025 607000 0 0 607000 0 

2026 607000 0 0 607000 0 

2027 607000 0 0 607000 0 

2028 607000 0 0 607000 0 

2029 607000 0 0 607000 0 



округа 2030 607000 0 0 607000 0 

Итого 4543000 0 0 4543000 0 

 

 


